INDICAÇÃO N° 211/2013
AUTOR: VALTERI ARAÚJO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Publica com cópia ao Prefeito Municipal mostrando a necessidade de fazer a desobstrução da rede de capitação de águas pluviais (boca de lobo), tendo em vista o inicio do período chuvoso.
		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]		Esta nossa Indicação se justifica pelo fato de que aproveitando o final do período de estiagem, poderá ser realizada a limpeza e desobstrução da rede de captação de águas pluviais (bocas de lobo), neste período é normal o acúmulo de folhas, sacolas plásticas, garrafas pet e outros. Com o período chuvoso, além da possível obstrução da rede de captação, os lixos e entulho terão como destino o nosso magnífico Rio das Mortes. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 28 de Agosto de 2017.

		Valteri Araújo da Silva
		Vereador